
 
 
 
 
 
 
 
 

      

DELIBERA DEL COLLEGIO DOCENTI  n. 9 

APPROVATA  NELLA SEDUTA DEL 26 settembre 2019 RELATIVA ALLA NOMINA DELLE 

COMMISSIONI  E INCARICHI PER L’ANNO SCOLASTICO 2019/20 

 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 

RIUNITO in seduta ordinaria e unitaria il 26 settembre 2019 

 

VISTO opportuno procedere alla nomina delle commissioni come articolazioni del Collegio 

dei docenti al fine di migliorare e ampliare l’ offerta formativa; 

SENTITI i motivi per la costituzione delle stesse espressi dal Dirigente scolastico; 

VISTE le disponibilità dei docenti dei sei plessi dell’Istituto Comprensivo; 

DOPO approfondita discussione; 

 

DELIBERA 

 

la costituzione per l’anno scolastico 2019/20 delle seguenti Commissioni, gruppi di lavoro e 

referenti di progetti, come articolazioni del collegio docenti: 

 REPUBBLICA ITALIANA  PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO - MATTARELLO 

  Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fisc. 96056860222 
                                               e-mail:  segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it 



 

SSPG di  

Aldeno  

Prima A Prima B Seconda A Seconda B Terza A Terza B 

Coordinatori 

di classe 

Silvia Maria 

Borro 

Fiammetta 

Alba 

Giovanni 

Degasperi 

Milena 

Zanin  

Denise 

Fraccaro 

Marika 

Toninelli 

Docenti 

verbalizzatori 

Anna 

Brochetta 

Cristina  

Mariani 

Maria  

Cortelletti 

Gianluca  

Magno  

Stefania 

Rossi 

 

Luca  

Panzera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Progetti Ponte  Rosella Cascio 

Progetto APPA  Cristina Mariani 

Progetto Gemellaggio Anna Brochetta 

Progetto Aldeno day Fiammetta Valcanover 

Progetto legalità Gianluca Magno 

Progetto Open day Fiammetta Valcanover 

Progetto UPRIGHT Fiammetta Valcanover, Stefania Rossi, Silvia 

Maria Borro 

Commissione Aldeno 

SP 

Aldeno 

SSPG 

Cimone 

SP 

Mattarello 

SP 

Mattarello 

SSPG 

Romagnano 

SP 

BES  Maddalena 

Paloni  

Denise 

Fraccaro 

Alice 

Zandonai 

Danila Zanotelli Lucia Morellato Sara Postal 

CLIL/LINGUE Imoscopi 

Cristina 

Cristina 

Mariani 

Beliza 

Salazar 

Giovanna Ferrari Manuela Guidolin Francesca 

Aquilia 

CONTINUITA'/ 

ORIENTAMENTO 

 

 

Dolores 

Chini, 

Elena 

Margoni  

Silvia Maria 

Borro 

Lucia Feller, 

Mery 

Giacomuzzi 

Cristina Dalvai Sandra Degasperi, 

Nicoletta Grosselli 

Milva Dallago 

INTERCULTURA Silvia 

Caroppo  

Anna 

Brochetta 

Raffaella De 

Maio 

 

Riccardo 

Pasquarella 

Rita Palma,  

 

Lida Paparelli 

PROGETTO 

D'ISTITUTO 

Romina 

Coser  

Denise 

Fraccaro 

Lorenza 

Girardelli 

 

Lara Girardelli, 

Tiziana Carraro 

 

Barbara Calliari Martina 

Tamanini 

SICUREZZA Lorenza 

Marchi  

Luca Panzera Denis Baldo Marco Andreatta Barbara Calliari Marco 

Bertolini 

NUOVE 

TECNOLOGIE 

Christian 

Brugnara 

Luca Panzera Tommaso 

Peruzzini 

Mario Bucca Francesca 

Bolognani  

Sandra 

Cappelletti 

VALUTAZIONE/ 

AUTO-

VALUTAZIONE 

Cinzia 

Stefli 

Stefania Rossi Samantha 

Sementilli 

Rossella Cont Raffaella Richelda Valentina 

Uccheddu 

MENSA Maria 

Chiara 

Giovannini  

Gianluca 

Magno 

Denis Baldo Giovanna Robotti Niccolò Dai Pra' Roberta 

Pellegrini 

  

SSPG di 

Mattarello 

Prima A Prima B Prima C Seconda A Seconda B Seconda C Terza A Terza B Terza C Prima D 

Coordinatori 

di classe 

Barbara 

Passalacqua 

Cristina 

Pegoretti 

Francesca 

Bolognani  

Raffaella 

Richelda  

Sandra  

Chianello  

Georgia 

Lanciai 

M.Teresa 

Mauro  

Tiziana 

Tomasini 

Laura 

Rosignoli  

Nicoletta 

Grosselli 

Docenti 

verbalizzatori 

Manuela 

Guidolin  

Sabrina 

Tamanini  

Raffaella  

Masera 

Rita  

Palma 

Giusy 

Perilli 

Barbara 

Calliari 

Giovanna 

De Feo 

Sandra 

Degasperi 

Giulia 

Dorigoni 

Luca 

Panzera 

  



 

 

SSPG di Aldeno 

Referente laboratorio di scienze Cristina Mariani 

Referente laboratorio artistico Giovanni Petrucci 

Referente laboratorio tecnico Luca Panzera 

Referente laboratorio musicale Maria Cortelletti  

Progetto polizia postale, di Stato e Locale Gianluca Magno  

Responsabili della documentazione organi 

collegiali 

Marika Toninelli 

Progetto "Io leggo, perché" Milena Zanin 

Progetto Parlamentino Luca Panzera 

Referente attività sportive Gianluca Magno 

 

 

 

 

 

SSPG di Mattarello 

Progetti Ponte  Sandra Degasperi 

Progetto Stra…bene Barbara Passalacqua, Laura Rosignoli, Sandra 

Chianello 

Progetto Gemellaggio Sandra Chianello 

Progetto legalità M. Teresa Mauro 

Referente laboratorio di scienze Raffaella Richelda 

Referente laboratorio artistico Alessandra Mosna 

Referente laboratorio tecnico Barbara Calliari 

Referente laboratorio musicale Giovanna De Feo 

Progetto polizia postale Raffaella Richelda/Francesca Bolognani 

Responsabili della documentazione organi 

collegiali 

Laura Rosignoli 

Progetto "Io leggo, perché" Nicoletta Grosselli 

Progetto Montagna e attività sportive Cristiana Martinelli 

 

 Aldeno SP Cimone SP Mattarello SP Romagnano SP 

RAPPORTI  

CON IL 

TERRITORIO 

Maddalena Paloni  Denis Baldo Rosalba Salvo, Rita 

Bassi 

Marco Bertolini 

BIBLIOTECA Lorenza Marchi 

 

Lorenza Girardelli Lara Girardelli Roberta Pellegrini 

Responsabili della 

documentazione 

organi collegiali 

Christian Brugnara Lucia Feller Riccardo Pasquarella Romina Versini 

SUSSIDI/ 

AUDIOVISIVI 

Irene Suarez Borda Denis Baldo Antonietta Stellaccio Sandra Cappelletti 

ATTIVITA' 

SPORTIVE 

Alessandra Cappelletti Denis Baldo Rosalba Salvo Alessandra Cappelletti 

Referente “A Piedi 

sicuri”:  

 

  Marco Andreatta   

 

Il Collegio docenti approva all’unanimità. 

 

IL SEGRETARIO 

Niccolò Dai Pra' 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Chiara Pasquini 

 


